
日々是好日だより　第1報
訪看長江広報誌
 2020年12月

（株）プロケアしまなみ 訪問看護 長江
〒722-0052 尾道市山波町343番地

Tel：0848-36-5858 Fax：0848-38-2131
管理者 宮本 寛子（Ns）

ごあいさつ

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
この度、弊社における訪リハ事業についてご紹介したく、広報誌を創刊致しました。

「日々是好日」としたのは、関わる方々がありのままを精一杯に生き、
今日も好い日だと感じて頂きたいとの願いを込めました。

どうぞ宜しくお願い致します。

Staff infomation

村上　愛
資格：理学療法士
   認定訪問療法士
   福祉用具プランナー
   住環境コーディネーター2級
   ELC援助士
興味のある事
   在宅看取り（終末期リハ）
   災害リハビリテーション

 2019年春に九州より移住しました。2020年4月に入職し、尾道の方々の
人柄や風土に触れながら、刺激的な毎日を過ごしております。
 リハ専門病院回復期リハ病棟に勤務した後、10年以上を訪リハ一筋に経
験を積んで参りました。「一訪問一笑い」をモットーに、丁寧なサービス
提供を心掛けております。

週間スケジュール　（9:00～17：00）　2020/12/25付

 「訪問リハとは、その人が自分らしく暮らすために、その生活する地域に出向き、リハの立場か
ら行われる支援である。この中で、理学療法士・作業療法士・言語聴覚士は、健康状態を把握したう
えで、生活機能及び背景因子を評価し、リハの概念に基づいて本人、家族等への直接的支援と関
連職種への助言等の間接的支援を提供することをいう（日本訪問リハビリテーション協会）」と国
際生活機能分類（ICF）に基づいた定義がなされています。当事業所でもこの定義に基づき生活機能への
支援に重点を置いたサービスの提供に努めて参ります。   

訪問リハビリテーションについて

  月 火 水 木 金
9:20         

10:20         

11:20   空      
   

13:20         空
14:20 空        

15:20     空 空  




